
 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város  
Önkormányzata közgyűlésének 

15/2016. (V. 2.) önkormányzati rendelete 
a közösségi együttélés alapvető szabályairól és  
ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről* 

 
 
 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 8. § (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva – a Szervezeti és 
Működési Szabályzatról szóló 27/2014. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 52. § (1) bekezdés 
d) pont de) alpontjában meghatározott feladatkörében eljáró Gazdasági és Pénzügyi 
Bizottság, Humán Bizottság, valamint a Szociális és Egészségügyi Bizottság véleményének 
kikérésével – a következőket rendeli el: 
 

I. Fejezet 
Általános rendelkezések 

 
1. A rendelet hatálya  

 
1. § E rendelet hatálya kiterjed minden természetes és jogi személyre, jogi személyiséggel 
nem rendelkező szervezetre (a továbbiakban együtt: jogsértő), aki vagy amely Szekszárd 
közigazgatási területén a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 
 

2. Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás fogalma 
 

2. § Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás az a tevékenység, mulasztás, 
vagy jogellenes állapot fenntartásában megnyilvánuló magatartás, amely nem minősül 
szabálysértésnek vagy bűncselekménynek, törvény vagy kormányrendelet nem rendeli el rá 
közigazgatási bírság alkalmazását, és amelyet a Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzat 
Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) önkormányzati rendeletében annak minősít.  

                                              
* A rendeletet a közgyűlés a 2016. április 28-i ülésén fogadta el. 



2 

 

3. Jogkövetkezmények 
 

3. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetőjével szemben 
százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírság kiszabásának van helye. 
 
(2) Ha a helyszíni intézkedés alkalmával a közösségi együttélés szabályait sértő magatartás 
elkövetője a jogsértést teljes mértékben elismeri, akkor vele szemben ötvenezer forintig 
terjedő helyszíni bírságot lehet kiszabni. 
 
(3) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások elkövetése miatt kiszabott 
közigazgatási bírságot Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának 11746005-15416566 
számú számlájára kell befizetni a határozat jogerőre emelkedését követő harminc napon 
belül. A helyszíni bírságot tizenöt napon belül kell megfizetni az elkövető számára átadott 
csekkutalványon.  
 

4. Eljárási szabályok 
 

4. § A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartással összefüggő közigazgatási 
bírság kiszabásával kapcsolatos hatáskört a Közgyűlés a jegyzőre ruházza át. A helyszíni 
bírság kiszabására a közterület-felügyelő jogosult. 
 
5. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások elkövetése miatt 
lefolytatott eljárás során a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól 
szóló 2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) rendelkezéseit kell alkalmazni az e 
rendeletben meghatározott eltérésekkel. 
 
(2) A kiszabásra kerülő közigazgatási bírság mértékének megállapításánál figyelembe kell 
venni a Ket. 94/A. § (1) bekezdése rendelkezésein túl 

a) a tiltott magatartás súlyát és a felróhatóság mértékét, és 
b) az érintett vagyoni helyzetét és jövedelmi viszonyait, amennyiben azokat a 
jogsértő felhívásra igazolja. 

 
(3) Az elkövető a cselekmény elkövetésétől számított egy év elteltével nem vonható 
felelősségre /elévülés/. 
A egyéves elévülési határidő kezdő napja  
 a) az a nap, amikor a jogsértő magatartás megvalósul, 
 b) jogellenes állapot fenntartása esetén az a nap, amikor ez az állapot megszűnik. 
 
(4) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetésekor a tizen-
negyedik életévét betöltött, de a tizennyolcadik évét még nem betöltött fiatalkorúval 
szemben közigazgatási bírságot vagy helyszíni bírságot csak abban az esetben lehet kiszabni, 
ha saját jövedelemmel rendelkezik. 
 
(5) A közigazgatási bírság kiszabása helyett figyelmeztetés alkalmazható, amennyiben a 
közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás az elkövetés körülményeire 
tekintettel csekély súlyú, és a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás 



3 

 

elkövetője személyi körülményeire is figyelemmel ettől az intézkedéstől kellő visszatartó 
hatás várható. 

 
II. Fejezet 

Egyes közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások meghatározása 
 

5. A közműves ivóvízellátásról és a közműves szennyvízelvezetésről szóló 3/1996. (II. 15.) 
önkormányzati rendelet módosítása 

 
6. § A közműves ivóvízellátásról és a közműves szennyvízelvezetésről szóló 3/1996. (II. 15.) 
önkormányzati rendelet a következő 37. §-sal egészül ki: 

 
„37. § (1) Aki  

a) tűzcsapot, valamint a szolgáltató tulajdonát képező viziközműhöz, viziközmű 
bekötéshez tartozó bármely berendezést engedély nélkül, vagy rendeltetésétől 
eltérően használ,  
b) viziközmű hálózatra engedély nélkül bekötést végez,  
c) közkifolyót rendeltetésétől eltérően használ, 
d) ivóvíz közműhálózatra házi ivóvíz hálózatot helyi (egyedi) vízbeszerzéshez kapcsolt 
vezetékkel (hálózattal) összeköt, 
közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el.  
 
(2) Az eljárás lefolytatására a közösségi együttélés alapvető szabályairól, és ezek 
elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 15/2016. (V. 2.) önkormányzati 
rendeletet kell alkalmazni.” 

 
6.  A temetőkről és a temetkezésről szóló 9/2003. (IV. 30.) önkormányzati rendelet 

módosítása 
 
7. § (1) A temetőkről és a temetkezésről szóló 9/2003. (IV. 30.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R1) Szabálysértési rendelkezések alcíme helyébe a következő alcím lép: 
 
„A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások” 
 
(2) Az R1 a következő 12. §-sal egészül ki: 
 
„12. § (1) Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az, aki 
a) a temető területén a talajt és gyepet engedély nélkül felássa és a növényeket máshova 
viszi, vagy a sírhely körül padot, betonlépcsőt az üzemeltető engedélye nélkül létesít, 
illetőleg a temető területéről földet kivisz, 
b) az urnafal körül sírhalmot emel, vagy növényzetet telepít, sírhelyet helyez el, 
c) a temető területére a vakvezető, terápiás és a mozgáskorlátozottakat segítő ebek, 
valamint a fegyveres szervek és rendészeti szervek szolgálati ebek kivételével állatot bevisz,  
d) a temető területén a 8. § (3) bekezdés a)-d) pontjában meghatározott gépjármű 
kivételével – gépjárművel közlekedik, 
e) a sírokra kúszónövényt (iszalag félék, folyondár félék, vadszőlő félék), lombhullató fa- és 
cserjefélét, vagy törpeméretű örökzöldek kivételével lomb- és tűlevelű örökzöldeket ültet, 



4 

 

f) hétköznap április 01. – szeptember 30. között 17 óra után, október 01. – március 31. 
között 15 óra után síremlékkel, sírbolttal kapcsolatos kivitelezői munkát, vagy szombaton, 
vasárnap és ünnepnap szakipari munkát végez, 
g) a temető területén temetkezési szolgáltatás reklámját – az erre a célra kijelölt hely 
kivételével – közzé teszi, 
h) temetési helyen kívül – az üzemeltető vagy az önkormányzat által történő temető 
parkosítás kivételével -  növényt ültet, 
i) a temetőben végzendő síremlék bontási, állítási, sírbolt építési, bontási, továbbá javítási, 
felújítási munkálatok végzését a munka megkezdése előtt legalább 2 nappal írásban nem 
jelenti be, vagy olyan munkát végez, ami a bejelentésben nem szerepel, 
j) a temetőben építési és bontási munkát az üzemeltető helyszíni szemléjét megelőzően 
megkezd, 
k) a temetőben engedélyköteles munkát az engedély bemutatása nélkül végez, 
l) sírbolt építése esetén a sírbolt alépítményi kivitelezési munkáit nem az üzemeltetővel 
végezteti, illetve a sírboltra történő síremlék építési munkák végzésének várható időpontját, 
továbbá a síremlék és tartozékai, valamint az emlékoszlop tervét (vázrajzát) az 
üzemeltetőnek az építés, illetve elhelyezés előtt nem mutatja be, 
m) a temető területén történő síremlékállítás, felújítás, bontás során feleslegessé váló 
anyagokat (sírjelet, annak darabjait, törmeléket stb.) nem szállítja el vagy a megbontott 
síremlék egyes darabjait idegen sírokon tárolja. 
 
(2) Az eljárás lefolytatására a közösségi együttélés alapvető szabályairól, és ezek 
elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 15/2016. (V. 2.) önkormányzati rendeletet kell 
alkalmazni.” 
 

7. A taxiállomás igénybevételének rendjéről szóló 15/2004. (IV. 30.) önkormányzati 
rendelet módosítása 

 
8. § A taxiállomás igénybevételének rendjéről szóló 15/2004. (IV. 30.) önkormányzati rendelt 
a következő 5. §-sal egészül ki: 

 
„5. § (1) Aki  
a) taxigépkocsival a taxiállomáson a taxi kiállási helyeken nem zárt sorban és nem érkezési 
sorrendben várakozik, 
b) világító szabadjelzővel nem kijelölt taxiállomáson várakozik, 
c) taxiállomáson a várakozó taxigépkocsit annak vezetőjeként elhagyja, 
közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 
 
(2) Az eljárás lefolytatására a közösségi együttélés alapvető szabályairól, és ezek 
elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 15/2016. (V. 2.) önkormányzati rendeletet kell 
alkalmazni.”  
 

8. A közterületen történő szeszes ital fogyasztás tilalmáról szóló 22/2006. (X. 30.) 
önkormányzati rendelet módosítása 

 
9. § A közterületen történő szeszes ital fogyasztás tilalmáról szóló 22/2006. (X. 30.) 
önkormányzati rendelet a következő 4. §-sal, valamint az azt megelőző alcímmel egészül ki: 



5 

 

„A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások 
 

4. § (1) Aki közterületen szeszes italt fogyaszt - (2) bekezdésben foglalt esetek kivételével -  
közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 
 
(2) Az (1) bekezdés rendelkezése nem terjed ki: 
 

a) az érvényes közterület-használati engedéllyel rendelkező vendéglátó egységre 
nyitvatartási időben, illetve annak előkertjére, kitelepülésére az arra 
engedélyezett nyitvatartási időben; 

b) az engedéllyel szervezett és engedéllyel rendelkező rendezvény területére, a 
rendezvény ideje alatt. 

 
(3) Az eljárás lefolytatására a közösségi együttélés alapvető szabályairól, és ezek 
elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 15/2016. (V. 2.) önkormányzati rendeletet kell 
alkalmazni.” 
 

9. A hirdető-berendezések és hirdetmények elhelyezéséről szóló 6/2008. (II. 6.) 
önkormányzati rendelet módosítása 

 
10. § (1) A hirdető-berendezések és hirdetmények elhelyezéséről szóló 6/2008. (II. 6.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R2) Szabálysértési rendelkezések alcíme helyébe a 
következő alcím lép: 
 
„A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások” 
 
(2) Az R2 a következő 18/A. §-sal egészül ki: 

 
„18/A. § (1) Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az, aki  

a) a választási plakátot elhelyezte, vagy akinek érdekében elhelyezték, ha azt a szavazást 
követő 30 napon belül nem távolítja el,  

b)  közterület-használati szerződés nélkül, vagy a közterület-használati szerződésben 
meghatározottaktól eltérő módon hirdető-berendezést, hirdetményt helyez el. 

 
(2) Az eljárás lefolytatására a közösségi együttélés alapvető szabályairól, és ezek 
elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 15/2016. (V. 2.) önkormányzati rendeletet kell 
alkalmazni.”  

 
10. A közterületek használatáról szóló 1/2009. (II. 3.) önkormányzati rendelet módosítása 

 
11. § A közterületek használatáról szóló 1/2009. (II. 3.) önkormányzati rendelet a következő 
16. §-sal egészül ki: 
 
„16. § (1) Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az, aki 

a) közhasználatra átadott részt engedély nélkül vagy az engedélyben foglaltaktól 
eltérően használ, 



6 

 

b) járművel közhasználatú zöldterületen, zöldfelületen – kivéve a fenntartási munkákkal 
összefüggő tevékenység ellátása – közlekedik, parkol, 

c) a 2. melléklet szerinti kiemelt övezetben görkorcsolyázik, gördeszkázik, extrém 
kerékpározik, 

d) a közterület használatot követően az eredeti állapot-helyreállítási kötelezettségének 
a megadott határideig nem tesz eleget, vagy az előírt utas-tájékoztatási 
kötelezettségét nem teljesíti, 

e) szökőkutat, díszkutat rendeltetéstől eltérő tevékenységre használ, 
f) közhasználatú zöldterületen kempingez, ideiglenes szálláshelyet létesít. 

 
(2) Az eljárás lefolytatására a közösségi együttélés alapvető szabályairól, és ezek 
elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 15/2016. (V. 2.) önkormányzati rendeletet kell 
alkalmazni.” 
 

11. A zajvédelemről szóló 12/2011. (III. 9.) önkormányzati rendelet módosítása 
 
12. § (1) A zajvédelemről szóló 12/2011. (III. 9.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R3) 
8. alcíme helyébe a következő alcím lép: 
 
„8. A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások” 
 
(2) Az R3 a következő 8. §-sal egészül ki: 
 
„8. § (1) Aki  

a) a tulajdonában, használatában lévő ingatlanon háztartási igényeit kielégítő 
kertépítéssel és zöldfelület-fenntartással kapcsolatos, zajt keltő tevékenységet  – a 
rendkívüli kárelhárítás esetét kivéve  – végez az alábbi időpontokban: 
a) nyári időszámítás szerinti időszakban: 
 aa) munkanapokon 21.00 óra és 7.00 óra között, 
 ab) munkaszüneti napokon 21.00 óra és 8.00 óra között. 
b) téli időszámítás szerinti időszakban: 
 ba) munkanapokon 19.00 óra és 7.00 óra között, 
 bb) munkaszüneti napokon 19.00 óra és 8.00 óra között. 

 
b) a köztisztasággal és a települési szilárd hulladékkal összefüggő tevékenységekről szóló 

1/1986. (II.21.) ÉVM-EüM együttes rendelet 6.§-ában meghatározott közterület-
tisztántartási kötelezettségének tesz eleget az a) pontban meghatározott 
időpontokban, 

 
c) lakóépületben és a hozzá tartozó kertben, valamint az ingatlan előtti közterületen 

20.00 óra és 7.00 óra között veszélyes zajjal járó tevékenységet folytat, 
 

d) Szekszárd Megyei Jogú Város közigazgatási területén a vendéglátó egységek 
kerthelyiségeiben és teraszain hangosító berendezést 22.00 óra és 6.00 óra között  
üzemeltet, 

 
közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 



7 

 

 
(2) Az eljárás lefolytatására a közösségi együttélés alapvető szabályairól, és ezek 
elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló  15/2016. (V. 2.) önkormányzati rendeletet kell 
alkalmazni.” 

 
12. A közterületek elnevezéséről szóló 25/2011. (V. 4.) önkormányzati rendelet módosítása 
 
13. § (1) A közterületek elnevezéséről szóló 25/2011. (V. 4.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R4) 10. alcíme helyébe a következő alcím lép: 
 
„10. A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások” 
 
(2) Az R4 a következő 16. §-sal egészül ki: 
 
„16. § (1) Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az, aki 
 

a) házszámtábla kihelyezésével, pótlásával, cseréjével vagy a közterületi névtábla 
kihelyezésének tűrésével kapcsolatos kötelezettségét megszegi, 

b) közterületi névtáblát, házszámtáblát, emléktáblát, eltakar, vagy bármely más módon 
a tájékoztató jellegét megszünteti. 

c) közterületi névtáblát, házszámtáblát, emléktáblát jogtalanul kihelyez vagy eltávolít. 
 
(2) Az eljárás lefolytatására a közösségi együttélés alapvető szabályairól, és ezek 
elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 15/2016. (V. 2.) önkormányzati rendeletet kell 
alkalmazni.” 
 
13. A városi önkormányzati jelképekről és a „Szekszárd” név használatáról szóló 37/2011. 

(VI. 1.) önkormányzati rendelet módosítása 
 

14. § (1) A városi önkormányzati jelképekről és a „Szekszárd” név használatáról szóló 
37/2011. (VI. 1.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R5) 11. alcíme helyébe a 
következő alcím lép: 
 
„11. A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások” 
 
(2) Az R5 a következő 15. §-sal egészül ki: 
 
„15. § (1) Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az, aki 
 
        a) a város címerét – a 3. § (2) bekezdésben foglalt kivétellel - engedély nélkül vagy az  

engedélyben meghatározottaktól eltérően használja, 
 
       b) a városi zászlót a 10. §-ban meghatározottakon kívüli helyeken és esetekben használja, 
 
        c) jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, egyéni vállalkozó  

elnevezéséhez, tevékenysége gyakorlásához, fesztiválok, és más rendezvények 
elnevezéséhez, illetve embléma, jelvény, kiadvány vagy dísz, ajándék és más használati 



8 

 

tárgyak, egyéb termékek készítéséhez és forgalmazásához a „Szekszárd” kifejezést, 
annak toldalékos vagy bármely más kötőjeles és egyéb írásmódú megjelölését - a 13. § 
(3) bekezdésben foglaltak kivételével – engedély nélkül  veszi fel, illetve használja. 

 
(2) Az eljárás lefolytatására a közösségi együttélés alapvető szabályairól, és ezek 
elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 15/2016. (V. 2.) önkormányzati rendeletet kell 
alkalmazni.” 
 

14. A vásárok és piacok tartásáról szóló 43/2011. (VII. 5.) önkormányzati rendelet 
módosítása 

 
15. § (1) A vásárok és piacok tartásáról szóló 43/2011. (VII. 5.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R6) 8. alcíme helyébe a következő alcím lép: 
 
„8. A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások” 
 
(2) Az R6 a következő 9. §-sal egészül ki: 
 
„9. § (1) Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az, aki 
 
a) vásáron és piacon a vásár és piac jellegének nem  megfelelő terméket hoz forgalomba,  
b) az országos állatvásárra nem érvényes marhalevéllel hajtja fel az állatokat.  
c) az országos kirakodóvásáron kiskereskedelmi tevékenységre jogosult gazdálkodók, egyéni 
és társas vállalkozók, egyéb gazdálkodó szervezetek, illetve termék előállítók, gyártók nem  az 
engedélyezett tevékenységi körüknek megfelelő termékeket hoznak forgalomba, 
d) gombavizsgáló szakellenőr engedélye nélkül árusít gyűjtött, szedett gombát,  
e) a déli piac területén vadon termő gombát és vágott baromfit árusít, 
f) a használtcikk piacon a kereskedelmi mennyiséget meghaladó mértékben árusít elsősorban 
használt, de még jó állapotú ruházatot, nem elektromos háztartási eszközöket, könyveket, 
sportszereket, egyéb tárgyakat, 
g) az alkalmi és ünnepi vásárokon, valamint a búcsúvásáron az országos kirakodóvásáron nem 
engedélyezett termékek hoz forgalomba, 
h) piacon és vásáron olyan árut hoz forgalomba, amelyet jogszabály állandó vagy ideiglenes 
jelleggel a piaci forgalomból kizár, 
 
és magatartása nem tartozik az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi 
XLVI. törvény 63. § (1) bekezdésének hatálya alá. 
 
(2) Az eljárás lefolytatására a közösségi együttélés alapvető szabályairól, és ezek 
elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 15/2016. (V. 2.) önkormányzati rendeletet kell 
alkalmazni.” 



9 

 

15. A köztisztaság fenntartásáról és a települési  hulladékkal kapcsolatos helyi 
közszolgáltatásról, annak kötelező igénybevételéről szóló 1/2014. (II. 4.) önkormányzati 

rendelet módosítása 
 

16. § A köztisztaság fenntartásáról és a települési  hulladékkal kapcsolatos helyi 
közszolgáltatásról, annak kötelező igénybevételéről szóló 1/2014. (II. 4.) önkormányzati 
rendelet a következő 33/A .§-sal, valamint az azt megelőző alcímmel egészül ki: 
 
„18. A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások 
 
33/A. § (1) Aki a 60 literes gyűjtőedényre vonatkozó jogosultság megszűnésére vonatkozó, a 
16. § (8) bekezdése szerinti bejelentési kötelezettségének nem tesz eleget, közösségi 
együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 

(2) Az eljárás lefolytatására a közösségi együttélés alapvető szabályairól, és ezek 
elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 15/2016. (V. 2.) önkormányzati rendeletet kell 
alkalmazni.” 

 
16. A kedvtelésből tartott állatok tartásának szabályairól szóló 3/2016. (II. 2.) 

önkormányzati rendelet módosítása 
 

17. § A kedvtelésből tartott állatok tartásának szabályairól szóló 3/2016. (II. 2.) 
önkormányzati rendelet 6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„6. § (1) Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az, aki 
 

a) állatot úgy tart, hogy az mások nyugalmát zavarja, vagy anyagi kárt okoz, 
b) a lakóépületek közös használatú helyiségeiben tartósan állatot tart, illetve a 

több lakást tartalmazó lakóépület, valamint társasházi lakáshoz tartozó 
erkélyen, loggián állatot tart, 

c) a több lakó által használt közös udvaron állatot - bármely lakó kérése ellenére 
-  nem elkerítve tart, 

d)  oktatási, egészségügyi, szociális, kulturális létesítmények, kereskedelmi 
tevékenységet ellátó boltok, kivéve az élelmiszert árusító üzleteket, piac és 
vásárcsarnok területére, bölcsődébe, óvodába, iskolába, ügyfélforgalmat 
lebonyolító közintézmény épületébe ebet – a vakvezető, terápiás és 
mozgáskorlátozottakat segítő eb és a fegyveres és rendészeti szervek 
szolgálati ebek kivételével – az intézmény vezetőjének engedélye nélkül 
bevisz, vendéglátó üzletbe és szórakozóhelyre az üzemeltető engedélye nélkül 
ebet visz be,  

e) az általa tartott állat által a lakóház közös használatú helyiségeiben okozott  
(lépcsőház, lift stb.) szennyeződést haladéktalanul nem távolítja el. 

 
(2) Az eljárás lefolytatására a közösségi együttélés alapvető szabályairól, és ezek 
elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 15/2016. (V. 2.) önkormányzati rendeletet kell 
alkalmazni.” 
 



10 

 

III. Fejezet 
Záró rendelkezések 

 
18. § Ez a rendelet 2016. június 1. napján lép hatályba, rendelkezéseit a hatálybalépést 
követően elkövetett közösségi együttélést sértő magatartások esetében kell alkalmazni. 
 
 
 
 

 

Ács Rezső dr. Varga Katalin  

polgármester jegyző 

 

 
Kihirdetési  záradék: 

 

 

A kihirdetés napja: 2016. május 2. 

 

 

 

dr. Varga Katalin 

jegyző 

 
 


